Приложение № 82
к протоколу заседания Правления
Региональной службы по тарифам

Ростовской области
от 15.11.2023 №53

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2023 г. Ростов-на-Дону № 583

Об утверждении производственной программы в сфере холодного
водоснабжения МУП «Водоканал» (ИНН 6130003821),

Родионово-Несветайский район, на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения
и водоотведения», Положением о Региональной службе по' тарифам Ростовской
области, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от
13.01.2012 № 20, Региональная служба по тарифам Ростовской области

постановляет:

1. Утвердить производственную программу МУП «Водоканал» (ИНН
6130003821), Родионово-Несветайский район, в сфере холодного водоснабжения
на 2024 - 2028 годы согласно приложению к постановлению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на
официальном сайте Региональной службы по тарифам Ростовской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://rst.donland.ru и
вступает в силу со дня его официального опубликования. *

Руководитель
Региональной службы по тарифам
Ростовской области

http://rst.donland.ru

■jf

Приложение
к постановлению Региональной службы

по тарифам Ростовской области
от 15.11.2023 № 583

Производственная программа МУП «Водоканал», Родионово-Несветайский район, в сфере холодного водоснабжения на 2024-2028 годы

1. Паспорт производственной программы

Наименование и местонахождение
регулируемой организации

МУП «Водоканал» Родионово-Несветайский район, ул. Центральная, 9а, х. Павленков, Родионово-Несветайский район.
Ростовская

область, 346580

Период реализации производственной
программы________________________ 2024 - 2028 годы

Наименование и местонахождение
i  ̂ долномоченного органа, утвердившего

изводственную программу_________

Региональная служба по тарифам Ростовской области
пр. Кировский,40 а, г. Ростов-на-Дону, 344022

Обслуживаемая территория
Родионово-Несветайское, Барило-Крепинское, Большекрепинское, Болдыревское, Волошинское,
Кутейниковское сельское поселение
Родионово-Несветайского района

'ланируемый объем подачи воды

Величина показателя
Единица 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

измерения
Питьевая вода Питьевая вода Питьевая вода Питьевая вода Питьевая вода

3 4 5 6 7 8

затели производственном
деятельности

1. Объем воды из источников
водоснабжения

тыс. куб.м 351.82 351.82 351.82 351.82 351,82

- объем воды из собственных
источников тыс.куб.м 351.82 351,82 351,82 351,82 351,82

- объем приобретенной воды тыс.куб.м - - - - -

2.
Потребление на собственные
НУЖ ДЫ

ты с. куб.м - - -

3. Объем воды, поступившей в сеть тыс. куб.м 351,82 351,82 351.82 351,82 351,82

- из собственных источников тыс.куб.м 351,82 351.82 351.82 351.82 351,82

- от других операторов ты с. куб.м - - - - -

4. Потери воды тыс.куб.м 78.42 78,42 78.42 78.42 78.42

5.
Уровень потерь к объему
отпущенной воды в сеть

% 22,29 22,29 22,29 22,29 22,29

6. Объем воды, отпущенной
абонентам

ты с. куб.м 273,4 273,4 273.4 273.4 273,4

- собственным абонентам
(население)

тыс.куб.м 232,9 232,9 • 232,9 232,9 232,9

- бюджетным организациям тыс.куб.м 16,2 16,2 16,2 16,2 16,2
- прочим потребителям ты с. куб.м 24.3 24,3 24,3 24,3 24,3

? ^  i , ^  $ ?«-другим организациям,
осуществляющим водоснабжение

тыс. куб.м - - - - -

м финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Зид услуги
Единица Величина показателя

измерения 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

W w доснабжение (питьевая
вода)

тыс. руб.
25756.29 (учтено 26525,57 (учтено 27187,99 (учтено 27919,28 (учтено 28711,82 (учтено

fb ] j освобождение от освобождение от освобождение от освобождение от освобождение от
Ш уплаты НДС) уплаты НДС) уплаты НДС) уплаты НДС) уплаты НДС)

чг

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
водоснабжения

№
п/п

Показатели производственной
деятельности

Единица
измерения

Величина показателя

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Питьевая вода Питьевая вода Питьевая вода Питьевая вода Питьевая вода

1. Показатели качества питьевой воды

питьевой воды,
с источников

в

Доля проб
подаваемой
водоснабжения
рас предел ител ьную
водопроводную сеть. не
соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме
проб, отобранных по результатам
производственного контроля
качества питьевой воды

Доля проб питьевой воды в
распределительной
водопроводной сети, не
соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме
проб, отобранных по результатам

^изводственного контроля
тва питьевой воды

Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения

2.1 Количество перерывов в подаче
воды, возникших в результате
аварий, повреждений и иных
технологических нарушений на
объектах централизованной
системы холодного
водоснабжения, в расчете на
протяженность водопроводной
сети в год

ед./км

3. Показатели эффективности использования ресурсов

3.1. Доля потерь воды в
централизованных системах
водоснабжения при ее
транспортировке в общем объеме
воды, поданной в водопроводную
сеть

% 22,29 22,29 22,29 22,29 22,29

3.2. Удельный расход электрической
энергии, потребляемой
^ехнологическом

i подготовки питьевой
единицу объема
Жотпускаемой в сеть

в
процессе

воды, на
воды.

кВт ч/мЗ 1,1405 ,1405 ,1405 ,1405 ,1405

;льный расход электрической
ш, потребляемой в

юлогическом процессе
юртировки питьевой воды,

единицу объема
юртируемой питьевой воды

кВт ч/мЗ

Л:̂ > /

5. Перечень и график реализации плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения,
мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической
эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке, мероприятий, направленных на повышение качества
обслуживания абонентов

№
п/п

Наименование мероприятия

' Период регулирования
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Гр
аф

ик
 р

еа
ли

за
ци

и

Ф
ин

ан
со

вы
е

ср
ед

ст
ва

, т
ы

с.
 р

уб
.

(б
ез

 у
че

та
 Н

Д
С

)

Гр
аф

ик
 р

еа
ли

за
ци

и

Ф
ин

ан
со

вы
е

ср
ед

ст
ва

, т
ы

с.
 р

уб
.

(б
ез

 у
че

та
 Н

Д
С

)

Гр
аф

ик
 р

еа
ли

за
ци

и

Ф
ин

ан
со

вы
е

ср
ед

ст
ва

, т
ы

с.
 р

уб
.

(б
ез

 у
че

та
 Н

Д
С

)

Гр
аф

ик
 р

еа
ли

за
ци

и

Ф
ин

ан
со

вы
е

ср
ед

ст
ва

, т
ы

с.
 р

уб
.

(б
ез

 у
че

та
 Н

Д
С

)

Гр
аф

ик
 р

еа
ли

за
ци

и

Ф
ин

ан
со

вы
е

ср
ед

ст
ва

, т
ы

с.
 р

уб
.

(б
ез

 у
че

та
 Н

Д
С

)

1.
Ремонт объектов централизованной системы
водоснабжения, в том числе по мероприятиям:

- 100 - - - - - - - -

Замена участка водопровода по ул.
Центральная х. Павленко

кз

3-4 кв. 100

1
Sе*>

&

г % м ена водопроводных сетей с заменой
^  ^  запорной арматуры

а? ; улучш ение качества питьевой воды, в том
мероприятиям:

- 120 - - - - - - - -

£ I врметизация технологических колодцев на
 ̂4>кзводящих водопроводах

4кв 40 •

3[Т:рб ^д ей й е  очистки и дезинфекции и башен и
р Т "  ; емкостей накопителей

4 кв 80

о туюрцприятия по ремонту' хлораторнои и
__1/ станции обезжелезования

3.
Энергосбережение и повышение
энергоэффективности, в том числе по
снижению потерь при транспортировке:

- - - - - - - - - -

Модернизация станций управления насосного
оборудования

Реконструкция водовода от скважины

4. Повышение антитеррористической
безопасности, в том числе по мероприятиям:

- - - - - - - - - -

Реконструкция уличного освещения

Ремонт ограждения на свкажинах

S’

Мероприятия по обеспечению безопасной
эксплуатации систем водоснабжения с

населением
Повышение качества обслуживания
абонентов, в том числе по мероприятиям:

- - - - - - - - - -

Итого, тыс. руб. - 220 - - - - - - - -

£<ъ
£г>

. Расчет эффективности производственной программы

№
п/п

Наименование
показателя/Расходы

на реализацию
производственной

программы в течение
срока ее действия

Единица
измерения

о
и т
О  CNсс
ОX
Яс;

С

о(N

х
а>хяхя
(U
Оей
ОX
Яс;

С

X
О
—

tгмо(N

нXCJXX
X

'©■
•в-по

<иXX<иX _л Е?
X О
Яи ^оас
сX

"Яис

н
X ос
X s  X X
х a

-0- о
*©* 2О соо s

о

4JX
(Я Е?
= £го и-
(U 'О о (N ш оо CN
Xяt=:

с

нX1)XX
X

-3--9>г>о

г>X
X
VX _г
х §  я и
а г-
о
CD Оо CN
Xяе;

с

нX<иXXX
•е-
-6"соо

и X
X0J
1 §  Я *■“
1) ОС
о fN
CDоXя=;

с

X<иXXX

Г)о

Доля проб питьевой
воды, подаваемой с
источников
водоснабжения в
распределительную
водопроводную сеть
нс соответствующих
установленным
требованиям, в
общем объеме проб,
отобранных по

^  А результатам
производственного
контроля качества
питьевой воды

%

2.

Доля проб питьевой
воды в
распределительной
водопроводной сети,
не соответствующих
установленным
требованиям, в
общем объеме проб,
отобранных по
результатам
производственного
контроля качества
питьевой воды

Количество
перерывов в подаче
воды, возникших в
результате аварий
повреждений и иных
ехнологических

рушений на
объектах

трализованной
I холодного

жения, в
счету* на

юсть
)дной сети

%

ед./км

*1

4.

5.

Доля потерь воды в
централизованных
системах
водоснабжения при
ее транспортировке в
общем объеме воды,
поданной в
водопроводную сеть

Удельный расход
электрической
энергии,
потребляемой в
технологическом
процессе подготовки
питьевой воды, на
единицу объема
воды, отпускаемой в

4^еть

^дельны й расход
^ Электрической

энергии,
ебляемой

j (^логическом
е.'

Т|>ипс пбртировки
воды, на

w объема
транспортируемой
пщ ъ.еврй воды____

%

кВт ч/мЗ

кВт ч/мЗ

7.

Расходы на
реализацию
производственной тыс.руб.
программы в течение
срока ее действия

7. Отчет об исполнении производственной программы

7.1. Объем подачи питьевой воды

№
п/п

Показатели производственной деятельности
Единица

измерения
Величина показателя

2022 год
1 . Объем воды из источников водоснабжения тыс.куб.м 324.53

- объем воды из собственных источников тыс. куб.м 324,53
- объем приобретенной воды тыс. куб.м -

2. Потребление на собственные нужды тыс.куб.м -

3. Объем воды, поступившей в сеть тыс. куб.м 324,53
- из собственных источников тыс.куб.м 324,53
- от других операторов тыс. куб.м -

4. Потери воды тыс. куб.м 56,11
Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть % 17,29

Ж Объем воды, отпущенной абонентам тыс.куб.м 268.42
£  # - собственным абонентам (население) тыс.куб.м 221,07

5 - бюджетным организациям тыс.куб.м 16,61
торочим потребителям тыс.куб.м 30,74

- Дру^цм организациям, осуществляющим водоснабжение тыс. куб.м -

1.^бъем финансовых потребностей, необходимых для реализации мероприятий производственной программы за 2022 год
'Ц]ТЫС. руб.